*Sudariumque \* Serabum 6 catagraphosque thynos  
Inepte: quæ palam soles habere tanquam avita.  
Quæ nunc ruis ab unguibus reglutina, & remitte  
Ne lanceum latusculum, manusque mollicellas  
Inusta turpiter tibi flagella conscribilent.  
Et insolenter astues, velut minuta magno  
Deprensa navis in mari vesaniente vento.*

6 hoc est annulos signatorios; quare hi versus apud Isidorum:  
‘*Nec quos Thynia lima perpolivit  
Annellos, vel jaspis lapillos.*

*Vel Thynos Bithyniæ populos in lino inscriptos: quemadmodum, intextos aulæis Britannos dixit Virg. 3. Georg. v. 25.  
Alii legunt, catagraphonque linum, i.e. linteum variis figuris depictum, quod valde placet ab ypaso pingitur. \* vid. pag. 165.*

### A D F V R I V M:

Poeta videtur innuere villam suam oppigneratam esse.

**F**uri, villa nostra non ad 1. Austris  
Flatis & opposita est, nec ad Favoni;  
Nec sevi Boreæ, aut 3. Apeliote;  
Verum ad 4. millia quindecim, & ducentos;  
O ventum horribilem, atque pestilensem.

1. Commemorat quatuor ventos Cardinales. 2. Iusus est in verbo *opposita est*, opponere significat etiam oppignerare. Furius forte quæsierat, cui vento villa esset opposita. 3. est ventus a Latinis Subsolantis dictus spirans ab ortu contra occasum. 4. quidam de festiis, quidam de variis ventis intelligunt.

### A D P V E R V M S V V M,

Ut optimum vinum ingerat;

**M**inister veteri querit Falerni,  
& Inger mi calices amariores,  
Us lex 3. Posthumia jubes magistris

4. Ebreæ

1. Falernum, a Campaniæ agro dictum: veteris vini amaritudo placet, inquit Cic. 2. pro ingere, alii, infer. 3. Posthumia fuit mulier vinosissima Catulli oœvo: a veteribus talis fortiebatur qui Rex & magister vini esset: Hor. Regna vini. forsitan talis lib. 1. od. 4. eratque rex ille qui Venerem talis depictam iesisset, idem alibi lib. 2. od. 7. quem Venus arbitrium dicit bibendi.

**¶** *Ebrisca acina ebriosioris.*

*At vos quo dubet hinc abite lymphæ ;  
Vini pernities , & ad severos  
Migrare ; hic merus est & Thyonianus.*

**¶** i.e. quæ Posthumia erat ebriosior acinis vino refertis: *acina* dixit in foeminalias acinum neutro genere profertur. & i. e. Bacchicus, Bacchus dictus Thyoneus a matre ipsius Thyone.

## AD VERANNIVM ET FABVLLVM.

*Qui Pisonem in Hispaniam secuti , cum  
eo nihil lucri fecerant .*

**¶** *Pisonis comites , & cohors inanis ;  
3 Apis sarcinulis , & expeditis ;  
Veranni optime , tuncque mi Fabulle :  
Quid rerum geritis & satiſne cum iſo  
4 Vappa frigoraque , & famem tulistis ?  
Ecquidnam in tabulis patet & lucelli  
Expensum ? ut mihi , qui meam secutus  
6 Praetorem , refero datum lucello .  
At vobis mala multa Dii Deaque  
Dent , opprobria & Romuli Remique .*

**1** De Pisone vid. Sallust. **2** commilitones inutiles. **3** jocose perstringit pauperiem comitum Pisonis, quod non multos utensilium fasciculos habebant. **4** i.e. homine vili ac sordido: *vappa* est vinum acidum. **5** i.e. quid lucri patet in vestris rationibus? **6** C. Meminium, cui Lucretius opus suum scriptit, quem in Bithynia securus Catullus nihil lucri fecit. **7** Romanorum proceres appellantur *Romali Remique* a poetis; alii dicunt esse in genit. casu. Corripit mores nobilium Romanorum.

## AD ALPHENV M,

*Quod illius promissa in vanum & frustra sint :*

**¶** *A Lphene immemor , atque unanimis false sodalibus ;  
Jam te nil miseret , dure , cui dulcis amiculi .  
Jam me prodere , jam non dubitas fallere perfide ;*

*Nec*

**1** Ex arte sutoria factus Jureconsultus & Consul. Hor. Sat. 3. l. b.

Nec fatta impla fallacum hominum cälicolis placere,  
Qua tu negligis, ac me miserum deseris in malis.

Heu heu quid faciant, dic, homines, cuique habeant fidem?  
Certe et tute jubebas animam tradere, inique me  
Inducens in amorem, quasi rata omnia mi forent.

Idem nunc retrahis te ac tua dicta omnia factaque  
Veneris irrita ferre & nebulas aeras finis.

Si tu oblitus es, at dii meminerunt, meminit 3 Fides;  
Quae te ut pœnitentia postmodo facti, faciet, tui;  
tu cogebas me tibi committere animam, inique i.e. fallaciter;  
3 Fides est Dea, cujus templum prope Capitolium.

### PENINSVLÆ SIRMIONIS LAUDES.

PEninsularum 1 Sirmio insularumque  
Ocelle, quascunque in liqueficiis stagnis  
Marique vasto 2 fert 3 uterque Neptunus;  
Quam te libenter, quamque laetus inviso,  
Vix mi ipse credens 4 Thyniam atque Bithynos.  
Liquisse campos & videret te 5 in tuto.  
O quid 6 solutis est beatus curis?  
Cum mens onus reponit, ac peregrino  
Labore fessi venimus larem ad nostrum,  
Desideratoque acquiescimus letto.  
Hoc est, quod unum est pro laboribus tantis.  
Salve o venusta Sirmio atque hero gaude,  
Gaudete vosque 7 Lydie lacus unda,  
Ridete quicquid est domi cœchinnorum.

1 Sita est ad lacum Fenacum vulgo Lago di Garda. 2 i.e.  
habet. 3 mare superum & mare infernum. 4 insula juxta fauces  
Ponti. 5 in tranquillo. 6 expeditis curis, 7 o vos aquæ lacus  
Lydiæ: Hermus & Pactolus auriferi Lydiæ amnes, idcirco Sir-  
mionem illis aquis comparat.

### I C A R M E N S Æ C V L A R E

Ad Dianam.

Diana sumus in fide,  
2 Puella, & pueri integri:

1 Ita dictum quod transacto certum annorum spacio can-  
retur Diana & Apollini pro salute imperii Rom. ad Sibyllæ  
præscriptum. 2 ter novem pueri totidemque virgines carmina  
concinebant ludis secularibus. Horib. 1. 20. 21.